
 
Edição nº 1879 – 10 de Março de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 4 
 

Seção de Licitações e Compras 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 30/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Maquinas e Ferramentas para construção 
e reforma, Caixa Térmica, Caixa de Transporte Animal, Equipamentos para o 
Departamento de Trânsito e PHMETRO sob o nº 20/2022, do tipo menor preço, 
para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 11/03/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 11/04/2022 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 11/04/2022. LOCAL: SCPI – Portal de 
Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br 
– Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes 
- Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 31/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Equipamento de Proteção Individual - 
EPIs sob o nº 21/2022, do tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 11/03/2022 a partir das 8h. 
FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 07/04/2022 até as 08h59min. 
ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
07/04/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 49/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Bobinas térmicas para coletor de 
hidrômetro sob o nº 30/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal 
de Fazenda. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 11/03/2022 a 
partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 05/04/2022 até as 
08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
05/04/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 44/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Extintores novos e recargas sob o nº 
25/2022, do tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 11/03/2022 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 04/04/2022 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 04/04/2022. LOCAL: 
SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 45/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para aquisição de 2 veículos usados (caminhão basculante e 
escavadeira hidráulica) sob o nº 26/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria 
Municipal de Obras. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
11/03/2022. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 01º/04/2022 até as 
08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
01º/04/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes – Pregoeira 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 20/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Gêneros Alimentícios sob o nº 12/2022, 
do tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 11/03/2022 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 31/03/2022 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 31/03/2022. LOCAL: 
SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 030/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 021/2022 Pregão Eletrônico nº. 013/2021 OBJETO: Eventual 
aquisição de Ar Condicionado e Cortina de Ar. VENCEDOR: VENTISOL DA 
AMAZONIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ: 
17.417.928/0001-79, no valor total de R$ 464.928,00 (Quatrocentos e sessenta 
e quatro mil. Novecentos e vinte e oito reais). VIGÊNCIA A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 
meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

84 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 4.4.90.52.99

116 2022 020203 04.122.0004.1030.0000 4.4.90.52.99

137 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 4.4.90.52.99

176 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 4.4.90.52.99

189 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 4.4.90.52.99

299 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 4.4.90.52.99

340 2022 020501 12.122.1009.2037.0000 4.4.90.52.99

430 2022 020601 10.122.1013.2061.0000 4.4.90.52.99

444 2022 020601 10.301.1013.2063.0000 4.4.90.52.99

471 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 4.4.90.52.99

509 2022 020601 10.305.1013.2070.0000 4.4.90.52.99

522 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.99

556 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 4.4.90.52.99

Jacutinga, 09 de março de 2.022. 



 
Edição nº 1879 – 10 de Março de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 4 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 031/2022  Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 021/2022 Pregão Eletrônico nº. 013/2021 OBJETO: Eventual 
aquisição de Ar Condicionado e Cortina de Ar. VENCEDOR: WALLAS 
STORE LTDA, CNPJ: 11.777.618/0001-89, no valor total de R$ 72.000,00 
(Setenta e dois mil reais). VIGÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A 
validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua 
publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

84 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 4.4.90.52.99

116 2022 020203 04.122.0004.1030.0000 4.4.90.52.99

137 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 4.4.90.52.99

176 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 4.4.90.52.99

189 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 4.4.90.52.99

299 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 4.4.90.52.99

340 2022 020501 12.122.1009.2037.0000 4.4.90.52.99

430 2022 020601 10.122.1013.2061.0000 4.4.90.52.99

444 2022 020601 10.301.1013.2063.0000 4.4.90.52.99

471 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 4.4.90.52.99

509 2022 020601 10.305.1013.2070.0000 4.4.90.52.99

522 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.99

556 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 4.4.90.52.99

Jacutinga, 09 de março de 2.022. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 029/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 018/2022 Pregão Eletrônico nº. 010/2021 OBJETO: Eventual 
aquisição de Produtos químicos, reagente DPD e PHMETRO. VENCEDOR: 
CALDAS QUÍMICA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 01.591.897/0001-38, no 
valor total de R$ 749.700,00 (Setecentos e quarenta e nove mil e setecentos 
reais). VIGÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de 
Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo 
ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

307 2022 020401 17.512.1007.2028.0000 3.3.90.30.99

310 2022 020401 17.512.1007.2028.0000 4.4.90.52.99

Jacutinga, 09 de março de 2.022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Edição nº 1879 – 10 de Março de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 4 
 

 

CMAS - ATA Nº 002/2022 

 



 
Edição nº 1879 – 10 de Março de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 4 
 

CMAS - RESOLUÇÃO Nº 002/2022 

 


		2022-03-11T09:44:19-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




